
Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 
 

Jméno studentky:   Bartáková Ivana  
Studijní program:   Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání  
Téma bakalářské práce:  Průpravná cvičení na bradlech o nestejné výši žerdí  
 
Typ bakalářské práce  výzkumný 

 metodický 
 výukové médium (videopořad apod.) 
 kompilační  
 projektový 

Oponent práce: Mgr. Petr Valach, Ph.D. 
Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 

A) Definování cílů a úkolů práce      
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 
 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace       

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou práci k obhajobě před státní 
komisí. 
Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 
 dobře 
 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
Bakalářská práce má metodický charakter a zabývá se průpravnými cvičeními pro vybrané 
pohybové dovednosti na bradlech o nestejné výši žerdí.  
Téma považuji za přínosné a aktuální, svým obsahem a rozsahem práce odpovídá 
požadavkům kladeným na BP. Pravopisné chyby a překlepy se v práci prakticky nevyskytují. 
 
Autorka se v BP dopustila následujících nepřesností: 
1. Kapitolu 1 doporučuji přejmenovat Metodika a zařadit ji za teoretická východiska. 
2. Úkol č. 1 není úkolem této práce. 
3. Na str. 11 je uveden chybný letopočet založení Sokola (1965). 
4. U obrázků není uveden zdroj. 
5. Nepřesné užití gymnastického názvosloví, např. str. 23…sed, úchop hrazdy; str. 26…stoj 
měrný, ruce drží žerď, str. 30, obrázek 42, 55,… 
6. První souvětí druhého odstavce na str. 47 nepatří do odborné práce. 
  
 



Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 
 
 

 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 
1. Vysvětlete vyjádření na str. 6, kde je uvedeno, že pomocí své bakalářské práce zvýšíte 
zájem o sportovní gymnastiku.  
2. Vysvětlete slovní spojení na str. 10: “rozvoj mentální vytrvalosti“. 
3. Vysvětlete poslední souvětí čtvrtého odstavce na str. 46. Existují gymnastky, které 
nepoužívají průpravná cvičení? 

 
 

V Plzni, dne 22. 8. 2023 ………………………….. 
 podpis oponenta práce 


